REQUERIMENTO Nº 018/2025

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA EM SESSÃO EXTRAORDINÁRIA E SESSÃO
ORDINÁRIA

O Vereador ISMAEL ZUKUNELLI, integrante da bancada do Progressistas
(PP) e membro titular desta Casa Legislativa, com fundamento no art. 7º, § 1º, da Lei
Municipal nº 1.214/2024, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência e do
Plenário, apresentar justificativa de ausência às seguintes sessões da Câmara Municipal:

• Sessão Extraordinária realizada em 28 de outubro de 2025: o Vereador não
pode participar por estar, nesta data, no município de Lagoa Vermelha, a serviço da empresa
COOCIMAX, circunstância que inviabilizou seu retorno em tempo hábil para
comparecimento à sessão, realizada às 13 horas.

• Sessão Ordinária realizada em 12 de novembro de 2025: em razão do
adiamento da sessão para essa data, o Vereador não pode estar presente, pois já possuía
compromisso previamente agendado, o que impossibilitou sua participação.

Diante do exposto, solicita-se a aprovação e o deferimento desta justificativa por
parte do Plenário.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida, 24
de novembro de 2025.

ISMAEL ZUKUNELLI
Vereador – PP